duxeriut faciendum. et quod si dicte domui seu scolaribus 
eiusdem donum seu legatum aliquod factum fuerit. quod 
donum seu legatum exeedat viginti soli dos turonensium, 
quod predictUll curatUll vel (?) canonieus saneti J ohannis 
recipiat et con servet ad hoc quod pro dicta domo predic
torum scolarium perpetui redditus per dictum domi.llum 
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abbatem emantur et in futuris temporibus augmententur. 
Si autem minoris summe fuerit donum seu legatum predie
tum, quod illud in aliis dicte domus necessitatibus conver
tatur. 

Pre dictas autem me as ordinationes, declarationes, fun
dation es et statuta ac omnia et singula supradicta, prout 
superius et per ordinem su nt expressa, volo et jubeo firmi
ter et inviolabiliter utque fideliter in omnibus et per omnia 
servari et teneri, eademque ex nunc imperpetuum servare 
bona !ide promitto et tenere nullaque de causa contraire 
facere vel venire, nec ea seu eorum aliqua quomodolibet 
revocare, sed volens eadem in suo robore penitus roma
nere, quodque omni actu et juri circa hec compp-tentibus 
et quibus melius valere potuerunt et prodesse legitime 
roborentur, contradictionis alicuius ob&taculo seu con sue
tudine vel oppositione contrariis non obstantibus quibus
cumque, rdenta tamen penes me, quoad vixero. addendi, 
muniendi, augendi, detrahendi, mutandi, corrigendi, 
declarendi, interpretandi circa premissa omnia et singula 
seu eorum aliqua auctoritate plena et legitima potestate, 
omnes alias ordinationes et legata jam dictis scolaribus ac 
eorum domui per me factas tenore presentium penitus et 
expresse revocans, presentibus solis in suo rob ore per
man suris. 

Rogans ae requirens humiliter et devote virum venera
bilem et discretum officialem curie suessionensis quatinus 
ad maiorem roboris !irmitatem atque ad rei perpetuam 
memoriam sigillum curie Suessionnensis una cum sigillo 
meo, et signis ac subscriptionibus notariorum publicorum 
infrascriptorum velit opponere ..... . 

In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum 
meum una cum sigillo dicte curie et signis ae subseriptio
nibus notariorum publicorum infraseriptorum presentibus 
litteris seu presenti instrumento apposui, quas seu quod 
per modum originalis feci ae petii pluries duplicari. Datum 
Suessione in aula. • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• anno domini 

-68-

millesimo treeentesimo quadragesimo quinto, indietione 
tercia decima, mensis septembris die quarta, eirciter 
horam Prime, pontificatus sanctissimi in Christo patris et 

. domini nostri domini Clementis divina providencia pape 
VIi anno quarto. Presentibus venerabilibui et diseretis 
viris dominis et magistris Roberto de Vessongt-nal? sco
lastico, Gerardo...... Simone de Corbeya, Richardo de 
Abbatisvilla, canonicis, Lamberto de Coullegis, capellano 
perpetuo, et Johanne de Chassemy, capellano reliquiarum 
ecclesie suessionensis, Richardo de Courdou, presbytero, 
Pressonno de Vassongina, Guidone de Prouvaisio, Au
becto Nicolai de Guingnicurte et Odone HervH, elericis 
Suessionensis, Laudunensis et Ambiani dyocesis, ae plu
ribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et 
rogatis. 

Et nos officialis Suessionensis ad rogatum domini decani 
prefati, ac ad relationem notariorum subscriptorum ac ad 
maiorem rei evidenciam et cautelam, sigillum curie Sues
sionensis una eum sigillo ipsius de ca ni ad signis et sub-
scriptionibus subsequentibus ........ testium premis!lorum . 

.A gauche d8 la pièce, on lit: Et ego Johannes natus 
Jacobi dicti Judas de Mincyaco super Auxonam Suessio
nensis diocesis clericus; publicus apostolica et imperiali 
auctoritate notarius ac curie Suessionensis tabellio, pre
missis omnibus et singulis dum sicùt transcribuntur pel' 
prefatum dominum Aubertum decanum agerentur et fierent 
una eum notariis publicis et testibus in presentibus nomi
natis presens interfui. Ideo hic me subscripsi, signum quo 
utor in officio tabellionis in curia Suessionensi una cum 
sigillo prefati domilli decani, signaculoque curie Suessio
nensis ac signis publicis et SUbSJl iptionibus dictorum 
publicorum notoriorum apposui re{ùisitus in testimonium 
veritatis. - J. de MINCIACO. 

Âu milieu, on lit: Et ego Petrus Saillardi clericus Sues-
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sionensis, publicus apostolica et imperiali auctoritate 
curie que Suessionensis tabAllio, quoniam ordinationibus 
declarationibus, fundationibus et statutis ac omnibus et 
singulis superius enarratis sic actis editis et {actis et dum 
conderentur et fierent presens una cum ascriptis hine inde 
tabellionibus publicis et testibus nominatis interfui. Hic 
me subscripsi signumque meum publicum consuetum ae 
signum quo in officio tabellionis utor in curia predicta 
rogatus apposui una cum signis tabellionum sigillorumque 
domini decani ac curie Suessionensis predictorum. 
In testimonium premissorum atque fidem. 

SAILLARS. 

A droite, on lit: Et ego Johannes Poussent de Albi
gnaco Laudunensis dyocesis, publicus apostolica auctori
tate tabellio qui premissis omnibus et singulis sic actis et 
dictis agendi8 (?) presens interfui cum notariis publicis et 
testibus supradictis. In hi!! me subscripsi signumque meum 
solitum una cum signis et subscriptionibus notariorum 
prescriptorum et sigillo prefati domini decani ac curie 
Suessionensis apposui rogatus in testimonium premisso 
rum. - POUSSENT.